



Broj: UPI 08-353/25-83

01. jul 2025. godine

Sekretarijat za planiranje prostora i održivi razvoj Glavnog grada Podgorica, postupajući po zahtjev „**Rokšped Auto Centar**” d.o.o. iz Podgorice, na osnovu člana 102 stav 1 Zakona o upravnom postupku („Sl.list CG”, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17) i člana 7 Odluke o organizaciji i načinu rada uprave Glavnog grada („Sl.list CG – opštinski propisi”, br. 38/18, 43/18, 06/20, 10/20, 36/21 i 05/22), d o n o s i –

RJEŠENJE

OBUSTAVLJA SE postupak pokrenut zahtjevom broj UPI 08-353/25-83 od 26.02.2025. godine, „**Rokšped Auto Centar**” d.o.o. iz Podgorice, radi obračuna naknade za komunalno opremanje građevinskog zemljišta, koji se odnosi na izgradnju objekta mješovite namjene, na urbanističkoj parceli broj UP 06, u zahvatu DUP-a „Servisno – skladišna zona uz željezničku prugu – Vatrogasni dom”, u Podgorici, zbog odustanka od podnijetog zahtjeva.

Poništava se rješenje ovog organa broj UPI 08-353/25-83 od 27.03.2025. godine.

Obrazloženje

Sekretarijatu za planiranje prostora i održivi razvoj Glavnog grada Podgorica, obratili su se „**Rokšped Auto Centar**” d.o.o. zahtjevom broj UPI 08-353/25-83 od 26.02.2025. godine, za obračun naknade za komunalno opremanje građevinskog zemljišta, za izgradnju objekta mješovite namjene, na urbanističkoj parceli broj UP 06, u zahvatu DUP-a „Servisno – skladišna zona uz željezničku prugu – Vatrogasni dom”, u Podgorici.

U toku postupka Agencija za izgradnju i razvoj Podgorice d.o.o., je dopisom broj 6658 od 25. 06.2025. godine, obavijestila ovaj Sekretarijat da investitor nije pristupio zaključenju ugovora o naknadi za komunalno opremanje građevinskog zemljišta. Shodno tome, stekli su se uslovi iz člana 102 Zakona o upravnom postupku, o obustavi postupka, zbog odustanka, jer njegovo dalje vođenje nije u javnom interesu.

Članom 102 Zakona o upravnom postupku, propisano je: „Kada je upravni postupak pokrenut na zahtjev stranke, a stranka odustane od tog zahtjeva, javnopravni organ donijeće rješenje kojim se upravni postupak obustavlja, o čemu će obavijestiti protivnu stranku ako je ima.”

Imajući u vidu da je podnosilac zahtjeva odustao od podnijetog zahtjeva, a da postupak nije potrebno voditi, odnosno nastaviti u javnom interesu, to su se stekli uslovi iz člana 102 Zakona o upravnom postupku, te je odlučeno kao u dispozitivu rješenja.

Upustvo o pravnoj zaštiti: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine, u roku od 15 dana od dana dostavljanja. Žalba se predaje preko ovog Sekretarijata sa administrativnom taksom od 3,00 €, na žiro-račun broj 540-3026777-81 Budžet Glavnog grada.

Obradila:

Nada Radončić, dipl. prav.

Dostavljeno:

- Imenovanom,
- ☒ Agencija za izgradnju i razvoj Podgorica d.o.o.,
- a/a


Radmila Maljević, dipl.ing.saob.
Rukovoditeljka sektora za
legalizaciju i izgradnju objekata